UNIONE DEI COMUNI MONTANI
“ALTA VAL D’ARDA”

Provincia di Piacenza

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 13.01.2022

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CORSO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA. C.I.G. Z4634E32F7

1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l'art. 3 del D.L. 174/12
VISTA la competenza del settore

VISTA la Deliberazione di Consiglio dell’Unione Alta Val d’Arda n. 4 del 29/04/2021 di approvazione
del bilancio di previsione 2021 — 2023;

VISTA la Deliberazione di Giunta dell’Unione Alta Val d’Arda n. 13 del 29/04/2021 di approvazione
del PEG 2021-2023;

ATTESO che il termine per I"approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 ¢ stato differito al
31.03.2022 con decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2021;

VISTO Particolo 163 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., di disciplina dell’esercizio provvisorio e gestione
provvisoria del bilancio;

VISTO in particolare il comma 5 del citato articolo 163, secondo il quale “nel corso dell’esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utitizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non
superiori ad un dodicesime degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato
I’anno precedente, ridotti delle somme gid impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con ["esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a carattere continuativo necessarie a garantire il mantenimento del livelio qualitativo e quantitativo dei
servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti,”




Considerata la necessita di organizzare un corso in materia di prevenzione della corruzione e
trasparenza, cui far partecipare tutti i dipendenti dei Comuni dell’Unione, al fine di adempiere
all’obbligo di formazione obbligatoria previsto dalla normativa vigente;

Contattata pertanto I’associazione “Lega dei Comuni” di Pavia, che da anni svolge specifici servizi
formativi in materia di prevenzione della corruzione e della trasparenza rivolti alle amministrazioni
locali, la quale, per un corso di almeno tre ore da tenersi presso la sede municipale del Comune di
Lugagnano Val d’Arda da esperti dell’associazione medesima, richiede un corrispettivo di €. 700,00
esente da iva, trattandosi di attivita di formazione, ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72;

ACQUISTI agli atti;

- il DURC prot. INPS 28850586 in data 23.11.2021 avente scadenza il 23.03.2022 che attesta la
regolaritd contributiva della ditta stessa
- il C1G Z4634E32F7

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione n. 5 del 05.01.2022  di nomina quale responsabile del
servizio
DETERMINA

Di organizzare, in collaborazione con I’ Associazione “lega dei Comuni” di Pavia un corso, rivolto alla
-}
generalita dei dipendenti dell’ente in materia di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

Di impegnare il corrispettivo richiesto da “Lega dei Comuni”di €. 700,00 iva esente
all’intervento 10120307/1 voce “Spese per la formazione del personale” del redigendo
bilancio 2022 , che verra dotato di sufficiente disponibilita;

Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene attestata la regolarita
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa , ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs
18.8.2000 n. 267 e s.m.i, nonché 'assenza di situazioni di incompatibilita o di situazioni , anche
potenziali, di conflitto di interessi,

IL RESPONSABILED
(Rqg. Marjs




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis comma 1, ¢ 183 comma 7 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 appone il
visto di regolaritd contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile ¢ stato registrato in data odierna.

CastellArquato, 13.01.2022

ﬂ\ll M,Cf

IL RESPONSABI
“G‘ﬂ i(

ﬂrUl'ﬁ(\







